Sermo

VII

q̄ fornicaria. Unde virgo bt̄a fu
 it etiā de genere sacerdotali ex p/
 te matris eq̄ fuit cognata eliza/
 beth. Sed si filia sacerdot̄s depre/
 hendebat̄ i stupro illa flāma eru/
 renda fuit Leui. xxi. Fuit ḡ despō/
 sata viro ne velut stupri rea dam/
 naret̄ si virū nō habēs filiū pcre/
 aret. Sc̄do vt p̄ h̄ ab infamia
 liberaret̄. Vñ Amb. sup̄ Lucam.
 Maluit dñs aliq̄s d̄ ortu suo q̄
 de matris pudore dubitare. Sc̄
 ebat em̄ tenerā esse ḡginis ꝛ eun/
 diā z lubricā famā pudor̄. nec pu/
 tauit ortus sui fidē m̄ris iniurijs
 astruēdā. Tercio vt ḡgini pio/
 seph ministeriū exhiberet̄. Puer
 em̄ iesus propter p̄secutōes hero/
 dis fuit deportādus i egyptus et
 inde reportād⁹. q̄re expediebat vt
 virgo eūdo z redeūdo custodem
 haberet̄ mistriū n̄ suspectū. Fu
 it etiā cōueniēs ex pte nostra. qz re/
 stimonio ioseph cōp̄:obatū ē chri/
 stū ex virgine natū. Vñ Amb. su/
 per Luc. Locupletior̄ testis pudor̄
 ris maritus adhibet̄ q̄ possz dele/
 re iniuriā et vindicare opprobriū
 si nō agnosceret sacramentū. Et
 bt̄is Bern̄. dicit. Thomas dubi/
 tādo et palpādo q̄stātilim⁹ est fa/
 ctus dñice cōfessor̄ resurrectōis.
 z ioseph mariā sibi despōsando z
 eius cōuersatōes studiosi⁹ cōpro/
 bādo fact⁹ ē eius pudicie fidelis
 simus testis. **Q** Et p̄seq̄n/
 ter notādū q̄ cū virgo maria fuit
 ip̄i ioseph desponsata ip̄e adhuc
 verus virgo extitit corpore z mā/
 sit virgo in eternum. **Q** em̄ tunc
 fuerit vere virgo eliciunt docto/
 res ex hoc q̄ christus in passione
 sua nulli virginem custodiendaz
 tradidit nisi virgini puro, videli/

cet beato iohāni quādo tūc ip̄a ⁊
 go senuit. ideo nō est probabile
 q̄ ante conceptū christi cū adhuc
 erat iuuenicula traderet̄ alicui nisi
 virgini custodiēda. Sic ergo tūc
 ioseph virgo fuit et etiā in eum
 permāsit. sicut docet bt̄is Hiero/
 nymus de p̄petua virginitate ma/
 rie Et Hugo de sc̄to victore in li/
 bro de cōiugio marie et ioseph. et
 mḡs in q̄rto. di. li. dicit. Sane cre/
 dendū est nō solū mariā sed z io/
 seph apud se disposuisse virgita/
 tem seruare nisi aliter iuberet de⁹
 eosqz sic consensisse in coniugales
 societate vt vterqz de altero reue/
 lante spū intelligeret q̄ virginita/
 tem vellet nisi deus aliter inspira/
 ret. sed illā voluntatē nōndū ⁊ bo/
 exp̄sserant. postea vero exp̄sserūt
 et in virginitate permanserunt.

**Pro illo vltierius est notan/
 dum:** q̄ licet virgo maria artare/
 tur ad matrimoniū fm̄ modum
 illius temporis in quo sterilitas
 opprobrio habebatur: et licet ad/
 huc iuuenicula foret ante christi cō/
 ceptōnem. semp̄ tamen habuit in/
 desiderio virginitatē tanquam si/
 bi acceptissimam. quam licet nō
 nouerit: tamē corde firmiter pro/
 posuit se eam conseruaturā in p/
 petuum. nisi aliud ei deus precī/
 peret. Dicit em̄ Augustin⁹ in de
 nuptijs et de ꝛubi. et allegat̄ ma/
 gister vbi sup̄. Beata maria pro/
 posuit se seruaturā virginitatem
 nisi deus ei aliter reuelaret. Ita er/
 go habuit in desiderio et propo/
 sito virginitatem. Deus etiā vo/
 luit vt ipsa quam in matrem ele/
 git virgo permaneret. vt sic im/
 maculatus qui venerat omnium
 maculas purgaturus generaret̄